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Koncentrationsutredningens betänkande: Koncentration 
av länsstyrelseverksamhet (Ds 2007:28) 
 
ST inom Länsstyrelserna (ST-Länsstyrelse) är i princip positiv till koncentration 
av viss verksamhet inom länsstyrelserna. Genom koncentration finns en potential 
att rationalisera och förbättra verksamheten och därigenom bidra till bättre service 
för medborgarna. 
 
ST-Länsstyrelse motsätter sig däremot utredningens förslag att genomföra en 
konsekvent koncentration till ett visst antal länsstyrelser och att nu bestämma 
vilka länsstyrelser som får ansvar för dessa uppgifter.  
 
Frågan om en koncentration av ärendegrupper till vissa länsstyrelser, som 
utredningen föreslår, måste enligt vår mening ta hänsyn till andra utredningar som 
rör länsstyrelserna. Det gäller framför allt Ansvarsutredningen, som föreslår en 
stor förändring av länsstyrelsernas roller och geografiska indelning. Vi konstaterar 
också att det för närvarande pågår flera utredningar, som bör beaktas, t ex om 
vissa frågor i stiftelselagen, ny organisation av tillsynen av hälso- och sjukvård 
samt socialtjänst, utredningen om ny Transportstyrelse och översynen av 
alkohollagen.  
 
Utredningens beskrivning och förslag beträffande de olika ärendegrupperna som 
kan koncentreras, visar att förutsättningarna för en koncentration är väldigt olika. 
Vissa uppgifter kännetecknas av liten omfattning, begränsat behov av 
lokalkännedom, få externa besök etc. och skulle enligt vår mening med fördel 
kunna koncentreras till endast en (1) länsstyrelse. I dessa fall ifrågasätter vi om en 
koncentration till sju länsstyrelser verkligen leder till effektivisering av 
verksamheten. Andra uppgifter kräver sådan kompetens, närhet till medborgaren 
och lokalkännedom att uppgifterna bör finnas kvar på samtliga länsstyrelser. Vår 
bedömning är att det behövs en djupare analys, område för område, om vilken 
princip för koncentration som ska gälla, innan en omfördelning av uppgifter 
mellan länsstyrelserna genomförs. 
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En koncentration av uppgifter, enligt utredningens förslag, innebär att en 
länsstyrelse förlorar speciell kompetens för den enskilda uppgiften. Vår 
bedömning är att detta kan leda till att ”lämnande” länsstyrelser får svårt att i 
framtiden upprätthålla rätt kompetens för att i övrigt hantera förvaltningsärenden. 
Vi ser en risk i att länsstyrelserna därigenom delas in i A- och B-lag.   
 
ST-Länsstyrelse noterar att utredningen föreslår att ytterligare underlag måste tas 
fram för varje länsstyrelse, om förslagen ska genomföras. Det är viktigt att 
klargöra de ekonomiska och organisatoriska konsekvenserna vid alla förändringar. 
Vi förutsätter att dessa analyser inbegriper sådana personalrelaterade frågor som 
verksamhetsövergång, val av tjänsteställe och andra anställningsvillkor för berörd 
personal.    
 
ST-Länsstyrelse deltar gärna i den fortsatta diskussionen, eventuellt i något 
lämpligt forum på central nivå där förändringarna kan belysas utifrån ett 
helhetsperspektiv.  
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